
KONTRATE

Numri i kontratdsl: 6 22-2*219L2-3-6tcl6lg

KUvENDI KOS!UNAt, I PRIZRENIT (ne !azhdim "Autoriteti Kontraktues"). n€ njeren an€: dhe

KOMP.\NIA E SIGURII\lEvE EUROSIG Stl.A..2 Korriku n l. PRISHTI Nii. 811296054. (ne vazhdim

"Ofruesi i Sh€rbimeve"). ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per sherbimet e shdnuara me

poshte:

Sigurimi i automjeteve per brigad6n e zjarrdfikisve me numer identifikues: 622-2!219G2-.1-6

Neni I L6nda

l.l Lenda e kontrates Eshtd performimi i shdrbimeve n€ vijim nga ana e Ofiuesit te Sh€rbimeve

Sigurimi i sutomjeteve pdr brigad6n e Tjarr6fik6sve

No. Lot

I Sigurimi i rutonrjeteve p6r brigad6n e zjarrtfik6sre

Neni 2 Qmimi

2.1 Cmimi totrl i shErbimeve duhet t€ jet6: .1,997.07 €; lkotirn e e aenfrqind c r.anEdAdZ e shtdi curo c

um sha2 ceaul Evo.

2.2 Cmimi i pErmendur nd Nenin 2.1 md sip€r duhet teiete e vetmja pager qd Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontratds. Ai duhet tejete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose te ve9anta td kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sis€ i dokumenteve t6 kontrrtGs

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) MarrEveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Vecanta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrat6s;

(d) Tenderi iOfruesit te ShErbimeve, duke pdrfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Ofena financiare (PErshkrimi iQmimeve);

(0 [shino gdo dispozitE le6r t€ dosies se Enderit\.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe nd raste te

paqartdsise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhena md siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 TE giitha komunikimet me shkfim qe kand te bejne me ketd Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontrahues, nga

njdra an€ dhe ofruesit te sherbimeve nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontmtds dhe numrin e saj te

identifikimit dhe duhet te dergohen me post€, faks, email ose te dordzohen personalisht.

4.2 Nese personi qe d€rgon komunikat€n k€rkon v6rtetim td pranimit td saj' ai duhet ta thote kdtE ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit p€r pranimin e komunikatds me shkrim, derguesi duhet td

k€rkoje vertetim td pranimit te komunikares se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te g,itha masat e

nevojshme pdr te siguruar pranimin e komunikimit tE tij.

I .iu lutemi referojuni ketij numri te kontrales nd dokumentet e fatu.imit dhe pagesEs' procedurat dhe

transaksionet qe lidhen me thesarin.
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4.3 Kudo ne kontrate parashikohet p€r dhenien e ndonjE njoftimi. pelqimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,

pervec nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim. miratim, cenifikate apo vendim do td jete n€ formE

te shkruar dhe ldet "njoffon", "vertetojd", "miratoj "ose"vendosa "do tE interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatE ose vendim itilld nuk duhet te mbahet apo vonoh€t pa arsye.

4.4 Kjo kontrate esht€ e pergaritur ne gjuhen 2 n€ tri origjinale, dy prej tE cilave jane per Autoritetin

Kontraktues dhe nje origjinale pir Ofruesin e Shdrbimeve.

P€r Autoritetin Kontraktues

Per Ofruesin e Shirbimeve
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Isa OsnrankajEmri:

ds i prokurimit,rG*"aPorila:

NCnshkrimi:

Data:
(z-2'

L
t="rrk\

vula:

Petrit HoxhaEmri:

oreiror, hrr aPozita:

\/l!/,ruNinshkrimi

Data

i'<6rr*or,)'Yula:

1

I Cjuha do tdjetd giuha e shfrl'tezuar nga tendeoruesit ne kete tender.
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Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit pdrkatds nA KPK

Pdrshkrimi i

nenit

Nr. Nenit

Lisji i

zbatueshAm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qA jane n6 fuqi do td zbatohen pdr td gjitha geshtjet

q6 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do td jete

gjykata pdrkatdse ne Prishtin6.

Gjuha e p6rdorur do te jete gjuha Shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

t). I Data e Fillimit td Illlimit td Shdrbimeve dsht6

Menj6here pas n6nshkrimit td kontratds.

6.4 Data e P6rfundimit 6shte 12 MUAJ KALENDARIK nga data e
hyries n6 fuqi tE kontratas

6.5 Vendi i kryerjes sd shdrbimeve 6shl6 territori i KomunCs se Prizrenit

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

't2.3 Mbikqyrds i drejtp6rdrejte i menaxherit ti projektit do t6 rete ;

Ramize Shala Drejtoresh6 n6 DSE

Menaxheri i Proiektit 6sht6:Ardian Muja zyrtar nd DSE

D6met e
liku id ua ra

13.1 Norma e demeve td likuiduara eshtd 0.25'X' e (mimit final t€
KontratEs ne dite.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara per tdre kontratdn 6shtd

10"1, td Qmimit final td kontrates.

Siguria e

ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurisd s6 Ekzekutimit 6sht6 i vlerEs se kontrat6s me

vlefshm€ri prei muaj kalendarik.

Sigurimi qd do

te merret nga

ofruesi i

sh6rbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do td jend

a) Pergjegjesia e Pal6s sd Trete [sheno shumdn]

b) Pdrgjegjdsia ndaj pun6dhdndsit dhe kompensimi

pundtoreve [shdno shum6nl
c) Pdrgjegj6sia profesionale fshd no shumen]

d) Humbja ose demtimi i pajisjeve dhe pronds no shumdnl

Parimet e

pergjithshme

te pageses

16.1 Pagesa do td behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera veldm nd bazd te shumes se vleres sd nje Urdher Blerje te

vlefshme t6 l6shuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i

kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Shgrbimeve nga Autoriteti

kontraktues do td jene si ne vi.iim: [shano,/

Periudha Garantuese e Defekteve 6shtd lshano dat'n]

Zgjidhja
miqesore e

20.2 Ni
te

mr

ot 42 42.1 Palet do t'i bEjne te giitha p€a.jekjet per tE zgjidhur n€ m€nye miqdsore

giitha mosmarreveshjet q€ mund tC ndodhin ndErmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje

rsmarrEveshje, Palet do la lajmerojne njEra tjetr€n me shkim per poziten e lwe ne

KUSHTET E VEQANTA
Numri i kontrates: 622-75-219G2-3-6lcl6l9

KVK ne vijim do td plotdsojnd dhe/ose ndryshojna KPK. Sa here qe ka ni6 konflikt, dispozitat kdtu do

te mbizotdrojne mbi ato te KPK.
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mosmarreves
hjes

m6smane\eshje dhe per ndonje rgjldhje qe ata Lonsiderojna se Eshle e mundshme. Ncse

ciiado PalE e sheh re dobishrne. palEr do ta takohen dhe te mundohen ta zgjidhin

mfsmarrireshlen. Pala do te i pcrgjigJel kErkeses pdrz&jidhje miqesore brenda l5 ditesh

p+ kcrkeses. Periudha malsimale qgjeper per arritjen e kisaj z&jidhje.,e do lejetc l0
di{e nga filhmr r procedures. Nese pErpjekja per td anitur zgiidhje miq€sore d6shton ose

n+e Pala dEshton te pergjigjel nre kohe ndaj k€rkesa\e per z&Jidhje. le dyja palel do le

ie{6 t6lira t€ vazhdojn€ ne fazen e ardhshme tE procedures s€ z&iidhjes se

m$sman€veshjes duke e lajmeruar tjetren.

.1 1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore

z&iidhje te mosmarr€veshjes, secila pale mund te kerkoje:

a)

b)

e vendim nga giyqi:

qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

.t 2 Para ndnshkrimit te kontrates palit duhet te vendosin p€r menlrin e zgjidhjes se

marreveshjes, &,ykata apo arbitrimi

Zgjidhja e
mosmarrtives
h.ies me
procedure

gjyqdsore

21.1
te

42 42.1 Pal€t do t'i bejn€ tC gjitha perpjekjet pEr t€ zgjidhurne mdnyrE miqesore

itha mosmarr€veshjet qe mund te ndodhin ndarmjet tyre. Sapo tC shfaqet ndonje

e, Palet do ta lajmerojne nj6ra tjetrEn me shlrim per poziten e tlye ne

e dhe pir ndonj€ zgiidhje qe ata konsiderojn6 se 6sht€ e mundshme. NEse

Palc e sheh te dobishme, pal€t do te takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin

en. Pala do t€ i per&iigjet kerkeses per zgiidhje miqdsore brenda l5 ditesh

di

kerkeses. Periudha maksimale qdjepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete l0
nga fillimi i procedures. Nese pErpjekja per le arritur zgiidhje miqesore d€shton ose

)

Pala d€shton t6 pdrgiigiet me koha ndaj kdrkesave pdr zgiidhje, t€ dyja palet do te

tE lira t6 vazhdojne ne fazin e ardhslme td procedur€s se zgiidhjes se

smandveshjes duke e lajmeruar ljetren

,1 I Nese nuk mund tE arrihet z&jidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i proceduris miqesore

zgiidhie te mosmarr€veshjes. secila pal6 mund te kerkoje:

a) vendim nga gjyqi;

b) qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KvK

2 Para nanshkrimit te kontraGs palEt duhet te vendosin per menyrEn e z&,idhjes se

hjes, gjykata apo arbitrimi
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Prokurinri: 622-25-2 196-2-J-6

\r i hrendshdnr:

I ituli: Sigurinli iautomjetelc p6r brigadtn c zjarraifikEs\c

I Sigurimi i automjete\r pijr l)rigaddn e z.iarrofikosve

Kodi i tcnderit: Eurosig 2025

Data: 21.03.2025

Lista e dokumentrvr tE tenderit mboshtetlsc

Nr.

Pirshkrimi i gmimevc

I

l

Dokum€nt

Aneks 2. Deklarata nen betim - KK prizren - 21.0J.2025.pdf
I)okumentet per Auto - Eurosig 2025.pdf

Nr Em€rtimi i grupit I)oku rrrenti

0.12 Paramasa e Automjeteve - KK PRIZREN 2t.03.2025.pr1fSigurimi i automjcteve pir
brigadin r: zjarr€fi k€svr

Pjrsiit c tcndcrit t16 do t€ dor6zohcn ndilrls:

866 Formulari idorezimil te tendeiii
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AT'TORITETI KONTRAKTTIES

KUVENDI KOMUN.{L I PRIZRENIT. Rcmzi Ademaj. -20000. pRtZREN.

Zvrtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-2196-2-J-6

OPERATOR EKONO},IIK:

I::lij::ry"i:. dhe adresa e prote: KOMPANTA E srGtrRrMEvE EURosrc SH.A.. 2 Korriku nr {. 10000.
PRISHTINE. Kosov0

E-mail: pctrit.hoxha6.eurosig-ks.conr

Personi konraktues: Petrit Horha

Telefoni: +383 491 13365

Fa:ii:

Numri fiskal: 81129605't

Grup i operato16\,e ekonomik {nEse aplikohctr:

866 Formula I dorezimit te tenderit
2



FORNIULAR PER DOREZINIIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

\umCI tC I'rokurimit: 622-25-2196-2-3-6

Titulli i kontrat€s: Sigurimi i autontjetet'e pEr brigarlin e zjarrttfikosve

Si peryiigje ndaj lelres suaj te fteses per re lenderuar per kontraren e rndsiperme- ne. re poshte
ndnshkruarit, deklarojm€ qE:

l..i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbaidet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitar e
saj ne teresi. pa rezen'im ose L-ufizim.

2. Ne ofrojme td dorezojme. ne paitim nre kushtet e dosjes se tenderit dhe afarel kohore re paraqitura.
pa rezervE apo kuliziln:

panneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe tE marrE udhdzime per secilin andtar dhe ne em€r re

secilit anehr qe realizini i kontrat€s. duke p€rfshirE edhe pasesar. eshrE pergiegjesia e pannerir
kryesor. dhe se te gjithe partneret n€ ndermarrjen e pErbashkeukonsorcium jane re obliguar te mberen
ne ndennarrjen e perbashke/konsorcium gjarg tere periudhes se realizimit t€ kontrates.

I Sigurimi i automjetete pdr brigadin e zjarrifikEsve

J, (minri toral i renderit esh(e

{.997.07 Et'R

Dht ni! I jalt lshino Qnimin e tend.eril ni fiale Eurol

4. K) tender eshre valid p€r njd periudh€ prej ose rnuaj

tenderEve-
ose dite: 60 nga data finale pdr dorezim re

5. N€se tenderi jone pranohet. ne marrinr persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontratgs

6. r.Ne e bejnre kete kerkese. per kete f'nder Lsheno nmtrin e pjesos. ncse aplikohetl si partner ne
konsorcium td udlrehequr nga lrftiiro cmrin e udltiheqdsit]. Ne konfirmojm€ qE nuk jemi duke
tendenlar per tg njejten kontrate lne ndonje formular deter. Konlirmojme. si partner ng konsorcium. se

' te gFhe paftfleret, bashkarislrt dtr veg e .r'eq. 
Tane € del,tuai me tigi per realiZim te kontrates: se

7. Ne do ta infonnojm€ Autoriterin kontraktues menjeher6 ndse ka ndonj€ ndryshim ne rrerhanar e
mesipenne ne cilendo faze giate implemenrimir re konrrares. Gjithashlu ne e dim0 dhe pranojme qe re
giitha informatat e pasakta ose jo te plota rE cilat jepen nre qEllinr n€ ktt€ konkunirn. r'r)und rd kene si

rezultat perjaslrtimin tone rlg:ekjo dhe nga koffiatat tjera t€ financuara nga BKK

8. Thcksojmd qe Aurorileti konfiaktues nuli. eshre i obliguar t€ vazhdoje nle ketE frese dhe qe e
rezervon te drejten per re dh€ne vetem nje pjese re kontrates. ai nuk do te shkakroje deryrime ndaj

3
865 Formular idordzimit te tenderil
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